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Prenumerata Cena ogłoszeń 
Rocznie . marek 12.-
Półrocznie t"\ • 6.-
Kwartalnie 3.- • Zgierz, d. 12 Lipca 1919 r. 

za wiersz . . 60 fen. 

Miesięcznie L- IJycbodzi w uboty. 

Ofiary na 5k.arb Narodowy przyjmuje Kasa Miejsk.a m ~ 
. Wiadomości miejskie. 

Z Sejmik.u Powiatowego. Na odbytym dnia 20 z. m. zeb
iu Sejmiku Powiatowego Łódzkiego przed przystąpieniem do 
rządku obrad p. Suszyński zabiera ~g-łos w sprawie wniosku 
lego, proponuj~ rewlucję, protestującą przeciwko uchwale 

dy Miejskiej m. Łodzi, potępiającej, zdan·iem mówcy, armję 
Hera z powodu lekkomyślnych wykroczeń jednostek. Rezo
ja wyraża- dalej najwyższe uznanie dla armji-H'łiJera,~jako 
tych, co czynami swojemi dowiedli, że są najlepszymi syna-
Polski, krwią swoją wyznaczając jej granice. 
Przewodniczący zwraca· uwagę mówcy, że nie można się 

lerać na nieurzędowych sprawozdaniach dziennikarskich w tak 
ważnej sprawie. Uchwalenie ewentualne rezolucji odłożyć na
y do czasu otrzymania odnośnego stenogramu z posiedzenia 
dy Miejskiej. Wówczas dopiero, . mając do czynienia z faktami 
ierdzonemi - można zająć wobec uchwały Rady Miejskiej 

e stanowisko. 
· Po dyskusji, jaka się w tej sprawie wywiązała, rezolucję p. 
ńskiego uchwalono. · 
W sprawie udzielenia Sejmikowi wyłącznego prawa sprze
soli w b. Obwodzie Łódzkim przewodniczący zawiadamia, 

w odpowiedzi na żądanie Sejmiku, aby wyłączne prawo 
edaży soli w b. Obwodzie Łódz~im zostało udzielone Sejmi
i, nadeszła odpowiedź Ministerstwa ·Aprowizacji. Minister
o upoważnia Sejmik do otrzymahia hurtowych przydziałów 
•kułów kontyngentowych i monopolowych, dysponowych przez 
isterstwo Aprowizacji: · 

na powiat brzeziński, jako wyłączny. koncesjonarjusz 
• • łódzki - równorzędny do R.G.O. „, 

Przed .przystąpieniem do następnego punktu ·porządku ob
zjawiła się delegacja robotników, za!rudnionych przy robo
publicznych, w celu przedstawienia. Sejmikowi swych żądań. 
Sejmik jednocześnie postanawia delegacfł!' przyjąć. Kolejno 

ierają głos przadstawiciele robotników. Wskazują, że od I O 
, kiedy ustalono nowe warunki pracy, ceny, artykułów spo
zych znacznie wzrosły. Pracowali nadal, kładąc za waru
ie będą otrzymywali po,moc aprowizacyjną". jednakże to za~ 
lenie ich nie~ zostało spełnione, wobęc czego proszą o pod
ienie im dziennej płacy o 5 Mk., gdyż są w ciężkim - położe-

Po delegatach robotników zabierają głos członkowie Sej
u. Wobec tego, że aprowizacja zawiodła i niema nadziei, 
w najbliższych tygodniach stan jej mógł się zasadniczo zmie
.wypowiadają się za uwzględnieniem żądań robotników z tern 
1 zastrzeżeniem . iż wydajność pracy będzie większa, że ro
icy będą pracowali sumiennie. Obecnie bowiem, jak podno
niektórzy mówcy, zdarzają się dość często wypadki uchyla
się od pracy, ·nadto łaś rqliotnicy~ zatrzymując na drogach 
• zdążające do miasta z żywnością, niekiedy rabują ·żywność, . 
woduje .zmniejszenie się dowozu do miast, a przez to wzrost 

artykułów spożywczych, dający się w znai<i samym· .robot
rn. W związku z ńiedotrzymaniem przyrzeczeń, danych ro-

botnikom w sprawie zaopatrywania ich w artykuły spożywcze 
mówcy ostro krytykują niedołęstwo i opieszałość Władz Minister
stwa Aprowizacji. 

W sprawie żądań robotników na wniosek ks. Giebartow
skiego ·i p. Wojciechowskiego jednogłośnie uchwalono: w ciągu 
jednego miesiąca. t. j. od ! lipca do 1 sier~nia r. b. ~opłacać ~o 
dziennego zarobku robotnika po 5 Mk„ me wyłączaiąc pracuią
cych .n~ akord pod warunkiem, że :>'dajność pracy robotników 
wzrosme. 

W spra'tVie- działalnośei Ministerstwa Aprowizacji na wnio· 
sek p. Wojciechowskiego jednogłośnie uchwalono: 

Sejmik Powiatowy jak.najenergiczniej protestuje przeciwko ·gos
podarce Ministerstwa Aprowizacji i żąda przesłania odpowied
niej ilości artykułów pierwszej potrzeby dla zaopatrzenia w 
nie. robotników, zatrudnionych przy robotach publicznych. 

W sprawie węgla na wniosek . p. Urbańskiego uchwalono 
zwrócić si~ do Ministerstwa Aprowizacji z następującą odezwą: 

.Łódzki Sejmik Powiatowy stwierdza, że mimo przyrzeczeń 
Ministerstwa Aprowizacji w dalszym ciągu panuje absplutny 
brak · węgla. Mając na uwadze: 1) że wobec zbliżających się 
żniw rolnicy muszą mieć węgiel, gdyż w przeciwnym razie nie 
będą magli dostarczyć w porę kontyngensu zboża, co w.ywołać 
może katastrofę aprowizacyjną; 2) ze wrazie braku węgla roz
poczęte uruchomienie fabryk musi być zaniechane, następst
wem czego będzie wzrost liczby bezrobotnych i głód spotęgo
wany, - Sejmik. domaga się od Ministerstwa energicznych za-

. rządzeń, aby ten pod każdym względem groźby brak w.ęgla 
i koksu został usunięty". • . ' 

Na miejsce pp. Cezaka i Horodyńskiego, którzy przestali 
być członkami Sejmiku wybrano do Rady Szkolnej Okręgowej 
w tajnym głosowaniu większością głosów pp. ks. Giebartow
skiego i Jana Swie~za. 

· Z · posiedzenia. belegacji Dobroczynnej dnia 2 Lipca r. b. 
Przewodniczy decernent p. Cielecki Władysław. 
Po odczytaniu protokółu poprzedniego posiedzenia, który 

przyjęto bez zmiany, przystąpiono do omówienia 
„Spostrzeżenia członk.ów Delegacji w sprawie dobroczynności'! 

Pierwszy w tej sprawie zabiera głos radny Czapliński, ko
munikuje, że wskutek tąk ogromnego codziennego napływu osób 
zgłaszających się o bezpłatne porady lekarskie i lekarstwa niez

•będnych jest ustalenie .kogo wspierać", 
Po wyczerpującej w tej sprawie dyskusji postanowiono: 

a) udzielać pomocy pod każdą postacią ·Starcom obojga płci 
ponad lat 60; _ 

b) co się t~zy pozostałych osób wspierać wszystkich tych, 
których opiekunowie, na mocy odpowiedniego zbadania 
ich stanu ljllaterjalnego, zakwalifikują do wsparć; · · 

c) ·dtieeiom s~lnym · i ochronkom " bez wyjątku dać, bezpłat: 
ną poradę lekarską, jednak wydawane przez lekarza recep
ty dla dzieci szkolnych winny być potwierdzone p~zez 
dzielnicowego; 

·. 



-2- Nit 28 

d) wykluczyć z wsparć wszystkich tych, kiórzy pracują przy 
robotach publicznych i w fabrykach. · 
Co się tyczy osób wspieranych w Komitecie bezrobotnych, 

to Delegacja Dobroczynna uchwaliła, r 
.aby Magistrat zwrócił się do Komitetu bearobotnych o wy
jaśnienie w sprawie pomocy lekarskiej, lekarstw i wsparć po
grzebowych". 

Sprawozdanie p. Kurczewskiej z wizytacji kuchen miejskich 
przyjęto do wiadomości I postanowiono przeprowadzić 

.Remot lokalu kuchni przy ul. Gołębiej". 
Następnym z kolei punktem obrad była 

• Sprawa gotowania obiadów w niedzielę". 
Przewodniczący uważa, że . personel k!Jchenny powinien . 

chociaż ·raz w tygodniu należycie wypocząć i proponuje .skaso
wać obiady w niedzielę, wydając wzamian obiadów ohleb pszen
ny po 3/4 lun. na porcję". 

Zebrani jednomyślnie przyjęli wniosek przewodniczącego . 
W dalszy·m ciągu rozpatrywano sprawę .wynagrodzenia per

sonelu kuchen miejskich i poczyniono pewne zmiany. 
Ze. względu na zmniejszenie · się ilości wydawanych obiadów 

Delegacja Dobroczynna uważała za wskazane poczynić redukcję 
personelu kuchennego i wymówić miejsca tylko tym pracowni
kom, których członkowie rodzin mają zajęcie. Oddalonym po
stanowiono wypłacić za 2 tygodnie. 

Bardzo energicznie interpelowano Magistrat w sprawie wę
gla dla kuchen i wypowiedziano pod adresem Magistratu pytanie. 

.co Magistrat ma zamiar poczynić, aby zaopatrzyć kuchnie w 
węgiel"? 

CG się tyczy aprowizacji ku~hen, przyjęto wniosek p. Adera, 
.aby Sekcja prowiantowała kuchnie podług zaprowiantowania". 

Na miejsce p. Podmieskiego postangwiono poprosić na o
piekuna dzielnicy p. Wałęsińskiego Piotra. 

~ Na powyższym posiedzenie zamknięto. · 

Z Sek.ci! Zaprowiantowania. Na ostatnim posiedzeniu 
:>ekcji ZaprowiantQWlLnia rozpatrzono sprawę wynajmu nowego 
lokalu Sekcji. Wszyscy jednogłośnie · zgodzili się. by takowy wy-
nająć w fabryce W. Reicherta. · 

Z powodu braku węgla w mieście naszym postanowiono 
wydelegować kilku osób do Sosnowca w sprawie zakupu ta
kowego •z wolnej ręki za prowizją nie wyżsżą jak Mk. 1,50 od 
korca. · 

Co do wydawania podwójnej racji żywności robotnikom 
leśnip:Q i robotnikom pracującym przy budowie kościoła,' ·to wo

. bee ( tak skromnych zapasów żywności, jakie Sekcja posiada, 
postanowiono nie wydawać. 

Otrzymane 149 ctr. ryżu postanowiono rozdzielić na kart
ki mączne z li-ej połowy lipca i ogłosić w .Gazecie", iż na 
kartki mączne 1/ 2 lun. z ll·ej połowy m-ca lipca b. r. będzie 
wydawane zamiast 31/ 2 funt. mąki psze.nnej tylko 3 funt. mąki 
i 3/4 funt. ryżu po cenie Mk. 2,35 za funt. 

3 kobiety' zatrudnione w magazyn ie Sekcji przy reperacji 
worków postanowiono pozostawić. · 

Zgubioną kartę chlebową przez Romana Schneidra, zamie
szkałego przy ul. Łęczyckiej pod N2 52, postanowionu wydać. 

Na prośbę p. Eug. Krusche o podwyższenie mu prowizji 
od drzewa o 5 fen . od puda postanowiono przyznać . 

Na tym posiedzenie zamknięto. 

' Z szk.olnictwa. Dozór Szkolny m. Zgierza na posiedzeniu 
w dniu 4 lipca r. b. na wniosek Inspektora szkolnego postano
wił otworzyć w przyszłym roku szkolrtym· oddział VI (szó~ty) 
dla: chłopców lub dziewtząt w szkołach powszechnych m. Zgie
rza. 

W celu przekonania się, czy będzie dostatec;zna ilość kan
dydatów do rzeczonego oddziału, Dozór Szkolny podaje niniej·
szym do wiadomości rodziców i opiekunów, że uczennice i ucz
niowie, którzy ukończyli 5 oddziałów, zgłaszać się mają do za
pisu w poniedziałek. i wtorek., dnia 14 i 15 lipca r. b. do szkoły 
przy ul. Strykowskiej o eodz. 10-12 rano. · 

Polsk.a ~achtrz Szk.oł(la. • W d.?iu 6 lipca r. b. odbyło się 
zebranie nowowybranych czł'Onków-t~rządu Koła Polskiej JAa
cierzy Szkolnej. Przybyło 10. osób Na · przewodniczącego wy
brano jednogłośnie p. ·Dr. Nowickiego, na sekretarza p. W. ~ 
zierskiego. • 

Po zagajeniu zebrania przewodniczący komunikuje, że na 
pierwszym miejscu stoi kwestja wyboru prezydjum Koła oraz 

podział mandatów członków Zarządu. Wynik wyborów był 
stępujący: · · 

Na prezesa Koła wybrano p. dr. Nowickiego, na zastę 
"p. jakóba Stefana Cezaka. Na sekretarza p. Wacława Juierskie 
na zastępczynie pannę Janinę ·Modrównę. Na skarbnika p. M" 
czysława Zimoląga, na zastępcę p. Władysława Neslera. 

Przyjęto do wiadomości, że od Komitetu kwesty na rz 
Macierzy wpłynęło marek 3412.65 w tym 3 asygnaty skarbu p 
skiego po 100 marek. Po pokryciu z tej sumy niedoboru szk 
dokształcającej w wysokości marek 1075.35, pozostaje z kw 
w sumie mk. 2037.30 i trzysta .marek asygnatami • 

Przewodniczący komunikuje, że przedstawiciele związk 
zawodowych: panna Olimpja Lebrechtówna i p. Filipowicz pra~ 
przystąpić do Macierzy w celu współpracy. Zebrani zgadzają 
na to i postanawiają przyjąć p. Lebrechtównę i p. Filipowic 
do składu Zarządu, prosząc ich o wprowadzenie pewnej ilo 
członków do Macierzy. . 

Przyjęto wniosek, aby uchwały zebrań Zarządu były p 
womocne bez względu na ilość obecnych. 

Następne zebranie wyznaczono na d_n. 13 b. m. o godz. 
rano. 

Z kolejk.i dojazdowej Zgierz-Łódź. W myśl uchw 
Korporacji Miejskich Magistrat wdrożył odpowiednie kroki w 
rekcji Łódzkich Kolejek Dojazdowych, aby zmniej~yła opłatę 
prżejazd do lasu Zgierskiego i przedłużyła kursowanie pociąg 
do godz. 10 wieczorem. Co się tyczy czasu wyjścia ostatni 
pociągu, to na czas letni już wprowadzona została godzina 
wieczorem. Zmniejszenie taryfy zaś dyrekcja stanowczo od 
riL . 

W sprawie dostarczania k.oni k.omisjom remonlo111 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało okólnik w któ 
czytamy: • 

\ Zapotrzebowanie koni dla armji jest wciąż bardzo d 
jedynem zaś źród.lem, skąd armja ta konie czerpie, jest za 
z wolnej ręki przez komisje remontowe. 

Do wiadomości Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dos 
że tranzakcjc . bezpośrednie z hodowcami nie są wcale zawiera 

Z pośród hodowców większa własność posiada · koni z 
mało i na sprzedaż ich najczęściej nie nla, drobna zaś własn 
woli mieć do czynienia z zawod.owymi handlarzami, aniżeli 
pośrednio z komisjami remontowemi. Pozostają więc tylko h 
dlarze, którzy .komisjom d.ostarczają pewną ilość koni, przycz 
co jest rzeczą łatwo zrozumiałą, skarb państwa pl~ mu · 
konia, nabytego od handlarza, znacznie wyższą cenę. 

· Hodowcy koni tlomaczą swą niechęć zgłaszania ofert wp 
komisjom remontowym niedogodnościami, wypływającemi z 
płat pien iędzy przez komisje za pomocą asygnat zamiast got61 
System' ten gwarantuje odbiór należności w ciągu niedługi 
przeciągu czasu - · normalnie 7- 10 dni. 

Wobec powyższego poleca się Panu Komisarzowi poda 
do wiadomcści publioznej, zwracają~ uwagę ludności całego 
wiatu, że winna być ona wyrozumia ą na pewne niedogodn 
wypływające z wypłat pieniędzy p ez te komisje za pom 
asygnat zamiast gotówki. Poczucie obowiązku obywatelski 
a nawet i własnego interesu nakazuje ponieść pewne of 

· względem skarbu państwa, osz;czędzając mu nadmiernego czę 
kroć procentu. jaki zupełnie zbytecznie płllcić musi wszelki 
rodzaju handlarzom i pośrednikom przy zakupie potrzeb 
dla armji koni. . 

. Z tych właśnie względów ludność winna Sall)i!_ zaofiar 
wać zbywające konie do sprzedania wpro'St komisj1'kl remo 
wym, nie uciekając się do pośrednictwa handlarzy. 

W razie. gdyby konie takie znalazły się w danej oko 
cywilne zakomunikują o tern sztabom odpowiednich Dowó 
Okręgu Generalnego dla przysłania przez te ostatnie komisj 
zakup koni. 

O zebraniach. W wyjaśnieniu rozporządzenia z dni.a 
·kwietnia 1919 roku o wprowadzeniu stanu wyjątkowego Mini 
stwo s·praw Wewnętrznych poleca stosować się do następują 
prawideł : 

1) · Co do zebrań w zamkniętych pomieszczeniach-11 
są od 11działu policji wszelkie zebrania towarzyskie oraz zgr 
dze11.ia członków legalnie is,t11iejących „ st9wa~~_zeń i związ 
urządzane bez udzia.łu osób obcych. 

Wszelkie pozostałe zgromadzenia w zamkniętych po 
czeniach podlegają nadzorowi policji, która ma prawo asyst 
nia na tych zgromadzeniach. / -, 
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2) Wszelkie zgromadzenia pod gołem niebem z wyjątkiem 
cieczel< towarzyskich, ..11aukowych i t p. są wzbronione. 

Przepisy niniejsze nTe stosują się do zaromadzeń poselskich, 
łt6re regul•je okólnik mój z dnia 17 kwietnia 1919 r. • 
. Obowiązki obecnych na zgromadzeniu funkcjonarjuszy po
liCii sprowadzają się do ogólnych żądań czuwania nad porząd
pem, spokojem i bezpiec:i;eństwem publicznem. W razie pogwał
teilia przez zgromadzenie (bądź w całości, bądź za pośrednictwem 

iZCzególnych uczestników) porządku, spokoju lub bezpi1peń
a publicznego, policja winna, stosownie dq ,"·ażności przekro-

aeń, przedsięwziąć odpowiednie środki przeciWdziałania. 
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::.rodki te mogą polegać: 1) na ostrzeżeniu, skierowanem 
przewodniczącego zgromadzenia, 2fna usunięciu na żądanie 

rzewodniczącego ze zgromadzenia Ninnych i 3) na zamknięciu 
romadzenia. jednocześnie policja przedsiębierze środki w celu 
ciągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej. Dla dokona

ia powyższych funkcji obecny na zgromadzeniu funkcjonarjusz 
licji w razie potrzeby winien wezwać dostateczną pomoc. 

Z Towarzyszenia „Lutnia". Stowarzyszenie .Lutnia" na 
statnim zebraniu postanowiło urządzić w dniu 20 b . . m. zabawę 
śną. 

Sprżedat dru.wa opałowego we wtorek, dnia 15 b. m. 
'e odbędzie się. 

Podzięk.owanie {Nadesłane). Tym wszystkim, którzy bra
udział• w przedstawieniu na bibijotekę im. Józ. Piłsudskiego, 
w szczegó!ności tow. Lebrechtówńie, która ułożyła cały zapas 
oich wysiłków i starań r za staranną jej reżyserję składa ser-

podziękowanie. Zarząd. 

Ofiary na Sk.arb Narodowy. Do Kasy Mi~jskiej wpłynęły . 
astępujące ofiary na Skarb Narodowy: od Grinsztajna Jankla 
k. 50.-, Himellarba Abrama _Mk. ~5.-, Kachel~kiego Włady
awa Mk. 30.-. 

.Sprawozdanie z. posiedzenia Rady Miejskiej, 
d. 8-go Lipca r. b. 

Posiedzenie otwiera burmistrz o godz. 5 min. 20. 
Ob~cnych. radnych 23. Magjj;trat w komplecie. 
Sekretarz odczytuje protokół poprzedniego posiedzenia, który 

rani przyjmują. 
Następnie p"rzystąpiono do 11 ·punktu dziennego: "Pod wyż

nie pensji urzędnikom i pr!lcownikom miejskim". 
Referuje burmistrz. Propozycja Magistratu: 
.Dotychczasowy system klasowy utrzymać z tą zmianą, że · 

podzielić urzędników na 5 klas, zamiast 7 jak dotychczas. 
' Do klasy pierwszej 

należy sekretarz Wydziału administracyjneJ?o i kasjer miejski, · 
do klasy drugiej · 

kierownicy poszczególnych wydziałów Magistratu i buchalter ka
.sowy, 

do klasy trzeciej 
sten~typistka registrator, • 

do kf;r.;y czwartej 
nadzorca Wydziału budowlanego, kontroler rzeźni , 2 sekwe
stratorów i 6 pomocników biurowych, 

.... • do klasy piątej 
4 woźni Magistratu. . 

Podwyższyć dodatek drożyzniany dla wszystkich klas na 
150 marek miesięcznie od I lipca r. b. Oprócz tego przyznano 
kasjerowi miejskiemu 300 marek rocznie na manko, a ważne
mu Milskiemu 5 marek dziennie na przejazdy do Łod1i. 

Dodatek drożyzniany na dzieci nie ulega zmianie. ( 
Pensja zasadnicza wynosi w 

klasie I Mk. 450.- miesięcznie, 
. li " 393.75 

Ili " 300.-
IV • 250.--

• V • 200.- • 
pozycja p. Grodzickiej podzią.f na . 3 klasy. I - 600 - (se
larz, kasjer, sekretarze poszczególnych wydziałów) - li - 550 
n.otypistka i ·pomocnicy) '--, W.. ~ ·4SQ -::- woźni" . · Pop'ril · 

"Cezaka: .aby 'Komisja kwalifikacyjna mogła odpowiednio po
nić · różnice wynagrodzenia między posźczegól{lemi urzędnika
' . Przy głoso\(laniu _J!tWhOdzi wniosek p. Grod'ticki~L.i"p.o~, 
wką · p. 1..ezaka. ·- · 

3 Oazeta Zgierska. 

· - Do Komisji kwalifikacyjnej powołano: burmistrza Margoft
·Skiego, p. Cezaka ·i p. Swiercza. Za wnioskiem głosowało 24 
przeciw 4. · 

P. Morgenstern żaznacza, żeby i urzędników pracujących 
w ::.ekcji i w szpitalu Komisja kwalifikacyjna skwalifikowała. Ra
da Miejska zgadza się na to. 

.Sprawa podwyższenia pensji służbie szpitalnej: .zatwierdzo
no w wysokości wyznaczoi:iej przez Magistrat•. 

Radny Borowski proponuje. aby sanitarjusze i dezynfekto
rzy mieli specjalne ubrania przy pracy w szpitalu, na co Rada 
Miejska zgadza się jednogłośnie. . · 

Sprawa urlopów dla pracowniczek szpitala: .dla pielęgniarek 
· I mies. urlop + wynagrodzenia za życie; dla służących 2-tygo
dniowy urlop + 15 marek na życie. Wniosek przechodzi 27 gł„ 
I wstrzymał się od głosowania. 

Na zapytanie radnego Swiercza co do pensji Doktora 
miejskiego ławnik Cielecki informuje, że tą sp1awę załatwi 
Magistra{ po porozumieniu się · z lekarzem i przedstft'wi wysokość 
wynagrod'zenia Radzie Miejskiej. · •. · • 

Dla pracowników w kuchni wyznac1.0no następujące stawki: 
.slłrobaczki 50 marek tygodniowo, kucharka 60 marek, stróż 80 
marek. Zarządzający, któryby prowadził rachunkowość 100 mk. 
tygodniowo. Rada Miejska upoważnia Delegację Dobroczynności 
do poczynienia zmian w personelu kuchni. 

P. Morgenstern stawia wniosek, aby z kalkulacji obiadów 
wyłączyć koszta administracji i przelać takowe na Kasę Miejską, 
aby w ten sposób polepszyć jakość obiadów. Wniosek ten prze
kazano Delegacji Dobroczynnej. 

Następny pu_nkt porządku obrad .Sprawa Komisji przed
- wstępnych podatkowych• referuje wice-burmistrz Tuszyński. 

Radny Pawlikowski stawia wniosek usunięcia z Komisji p. 
Maucha Emila. Wniosek ten przyjęto 26 gł„ wstrzymało się od 
głosowania 3. Na miejsce .p. Maucha powołano p. Wegnera (25 
gł. za, 3 przeciw). . 

Następnie usunięto z IV Komisji Kunkla Augusta i Silber
berga. ·Na ich miejsce powołano. pp. Szelę Wince11tego i Wiesego. 

. Radny Cezak zaznacza, aby dać dyrektywę Komisjom podat-
kowym celem rącjonalnego podziału podatku. 

Nast~pnie na porządku dziennym .Uchwalenie regulaminu· 
dla Rady Miejskiej". Radny . Morgenstern stawia wniosek, aby 
wyłonić specjalną komisję. Wniosek większością ~łosów przy-
jęto . . ' -

Do Komisji regulaminowaj powołano p. p.: Grodzicką, Ki
lanowicza, Swiercza, Griinberga, Cezaka. 

Wolne wnioski. 
Radny Paul zapytuje, dlaczego lekarz J11iejski, gdy stał się 

nieszczęśliwy wypadek, nie przybył zaraz, lecz dopiero po 2 go-
dzinach. Sprawę przekazano Delegacji Zdrowotności. _ 

Radny Cezak proponuje, aby roboty publiczne powier.tyć 
inżynierowi specjaliście ." 

Ławnik Cielecki odpowiada, że ta sprawa była por~szona 
na posiedzeniu Magistratu i czynione są starania celem zaanga
żowania specjalisty - inżyniera . · 
. Radny Pelikant oznajmia, że Delegacja Zdrowotności otrzy
mawszy wiadomości o niedokładn.ościach w szpitalu, wydelego
wała p. Kurczewską, która, gdy poszła do szpitala, została usu
niętą przez lekarza. Interpelację skierowano do Magistratu. 

Radna Grodzicka stawia 2 wnioski': · 
1) .opierając się na -Oanych wyliczonych w liście pracowni-

~ ków szpitala miejskiego Rada Miejska wzywa Magistrat, 
aby p. Bertę Rosenównę, star!zą siostrę, niezwłocznie 
z zajmowanego stanowiska usunąć"; 

· 2) .aby wyznaczono specjalną Komisję dla zbadania do
kłaiipego stanu rzeqy, ponieważ nadużycia w szpitalu . 
miejskim rzucają poważny cień na kierownictwo tego 
szpitala z dr. Nowickim na czele" . 

Oba wniOski przyjęto.,jednogłośnie. Do Komisji wybrano: 
Ę'e.likanta, Hertla, Grodzicką; Czaplińskiego i Morgensterna. 

Posiedzerrie zamknięto o godz. 11 mln. 15. „ 

Ogloszenia urzędowe. 

Ogłoszenie 
Magistrjlt m. Zgierza zawiadamiak iż w Sekcj!=Zaprowianto-

ani " · ·s'f', do· nJ_!>ycia ... ~ ~· • • 
· ydłV~ •/0 . · po c_enie Mk. 7.50 za I funt 

. · Y.dło m11t<l.ałowe • • • 2.50 • I • 
z. gierz,..-łhia 11"'1..ipca 1919 r. ·-- -~ 

"\. Sek.cja -Zaprowiantowania. 
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Ogłoszeni•. _ 
Magistrat m. qierza zaWtadamfa wszystkich mieszkańców, 

iż na kartki mączne 1/ 1 funt. z li-ej połowy miesiąca lipca r. b. 
bedzje wydawane we wszystkich kooperatywach za111fast 31/f funt. 
mąki pszennej jak było dotychczas - tylko 3 funty mąk i '/• 
funta ryżu po cenie Mk. 2.35 za funt. 

Zgierz, dnia 11 Lipca 1919 r. 
Sek.cja Zaprowiantowania. 

Ogłoszenie. 
Magistrat m. Zgierza zawiadamia wszystkich mieszkańców, 

iż wszystkie kartki na szmalec ź miesiąca czerwca, jakie się do
tychczas znajdują jeszcze w obiegll, będą realizowane z dniem 16 
b. m. we wszystkich kooperatywach z prawem ·kupna zamiast 
1/ 2 funta tylko 1/ , funta szmalcu. 

Zgierz, dnia 11 Llpc:a 1919 r. 
Sek.cja Zaprowiantowania. 

Ogłoszenie. 

Miejscowy Urzą<ł Walki z Lichwą i Spekulacją wzywa ni
niejszym na mocy rozporządzenia Ministerstwa Aprowizacji z dn. 
13 Czerwca r. b. wszystkich właścicieli sklepów, magazynów, , 
składów i t. p„ aby do dni!! I li .,ffpft r. b. złożyli w Magistra
cie cenniki w dwuch egzemplarzach. · 

Cenniki. winny być pisane wyraźnie, bez poprawek na czy
stych, dużych arkuszach i prócz adresu zawierać własnoręczny 
pądpis właściciela. · 

··Niezastosowanie się do powyższego karane będzie grzywną 
do 50,000- marek, łub aresztem do 3 miesięcy . 

Zgierz, dnia 4 Lipca 1919 r. 
· Miejscowy Komitet Walki z Lichwą" i Spekulacją. 

r., dOl)'Qłcych skupu skór surowych, garbników i ekstraktów, 
zarządza się, co następuje: ,... -

1) Wolny handel skórami s11rowemi jest niedozwolony. 
2) Zarządy rzeźni obowiązane są podawać Spółce Akcyj

nej Skupu i Sprzedaży Skór Surowych (Nalewki Hi 2) w koń
cu każdego tygodnia wykaz bitych sztuk z odnotowaniem naz-
wisk rzeźników. · 

. 3) Właściciele, administratorzy, rządcy dorpów powołani są 
do sprawowania nadzoru, aby, w ich domach nie było tajnego 
uboju. . 

Winni niezastosowania się do niniejszego rozporządzenia 
karani będą ·grzywną do 3;000.-. mk. (trzech tysięcy) marek, 
lub aresztem do 3-ch miesięcy. 

Komisarz Nadzwyciajny m. ·st.' Warszawy i pow. Warsz. 
(-) F. Anusz. 

---- ,,.,-. 
· Rozporządzenie · · 

Rada Ministrów w przedmiocie przedłużenia terminów wekslo
wych w okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie 

Na zasadzie dekretu z dnia 24 grudnia . 1918 r. (Dz. praw 
M 21 z dnia 28 grudnia 1918 r: poz. 72) Rada Ministrów po
stanawia, co następuje : 

W okręgu Sądu Apelacyjnego Warszawskiego terminy do 
wykonania wszelkich czynności, zmierzających do zachowania 
praw wekslowycli, n·ie wyłączając zapozwania dłużników wek: 
slowych przed upływem 5-cioletniego terminu, wskazanego w 
art. 189 kod. handl., które nie upłynęły dnia 3J lipca 1914 r 
i zostały przedłużone del.uetem z· dnia 24 grudnia 1_918 r. d 
dnia I lipca 1919 r., przedłużone zostają nadal do dma 31 gru 
dnia 1919 r. włącznie. 

Prezydent Ministrów: w z. S. Wojciechows~i 
Minister . ..S.prawiedliwości: (-) SupiJ\s~i . 

Warszawa, dnia 16 Czerwca 19.19 r: 

Rozporządzenie Rady Ministrów. Ogłoszenie. 
Ni podstawie artykułu 1 Dekretu Naczelnika Państwa-z Wobec · za~azu używa.ni!! w ~lejscach pub!iczn.ych ~ukru, 

dniem 2 stycznia 1919 r. Rada Ministrów postanawia niniejszem jako środka słodzącego, a natomiast pozwolenia uzr"'.ama sa· 
"'.PrO\"'.adzić na jeden mi~siąc od dnia 2-go. lipca do .d~ia 2-g? cha:ryny, niniejszym podaje się do wiadomości, że Mm1ste!"5two 
s~erpma 1919 r. stan wyjątkowy - następujących m1ejscowos- Skarbu po porozumieniu się z Ministrem Aprowizacji, pow.1erzy· 
ciach. . . . . . ~ . . -- ło hurtową sprzedaż sacharyny firmy .Spiess" ~ Warszawie. 

. 1) w ~arszaw1e ~ P<?W1ec1e W1,1rszaws~1m, 2) pow1ec1e ~ódz- Detaliczna "Sprzedaż została prze.k~zana ~pt~kon_i, ~tó~e mo· 
kim z ~odz1ą, 3) Błons~!m, _ 4) Opatowskim or~z w pow1.atac_h gą. się zaopatrzyć w sacharyn'i._ w wyzej wymienionej f1rm1e. 
p~gramczn.ych : 5). Będzms~1m, 6) . Częstocho."'.~k1~, 7) W1elun- Apteki sprzedające sachm"ynę, winni o tern wywieśić oglo· 
sk~m. 9 N1eszawsk1m,_ 9) L1pnowsk1m, _IO) Rypmsk1_m •. 1 ~) ~ław- szenie z podaniem ustanowionej ceny sprzedażnej. . . 
sk1m, 12) Przasnyskim, 13 Os1rołęck1m, 14) Kolensk1m .1 15) Referent Aprowizacji na obwód Łódzki (-) Św1tals11,I. 
Szczuczyńskim. · 
, Warszawa, dnia 30 czerwca 1919 r. 

Prezyde~t Ministrów w/z. (-) S. Wojciechowsk.i . 

Rożporządzenie . 
Na mocy dekretu o Stanie Wyj<jtkowym z dn. 2 .stycznia 

1919 r. i w myśl Dekretu z dn. 7 lntego 1919 r. w przedmiocie 
sekwestru skór i garbników, oraz przepisów z dn. 7 lutego 1919 

Szkoła OokształGająGa 
dla młodzieiy, pracującej w rzemiośle, handlu i przem 

Zapisy kandydatów i informacje w środy i piątki od I - ·12 
w kanceiarji Państwowej S!koły Handlowej, tęczycka, r g Pa
rzęczewskiej . Wszyscy pp. właściciele zakładów przem łowo
handiowych i warsztatów rzemieślniczych obowiązani s zapisać 
swyćh uczniów. 

raństwowa Szkoła Handlowa. 
Egzaminy wstępne odbędą się w końcu sierpnia. 

1 Zapisy kandydatów od lat 12 przyjmuje i informacji udziela. 
k!lncelarj11 Szkoły w śUJdy i piątki od godz. 10 - 12-ej, ul. Łę-
ofcka, róg ""!'arzęczewski.ej . • · . 

. Ogłoszenie 
. Państwowy Zarząd Skarbowy dla m. Łodzi i Okręgu Łódz· 

kiego zawiadamia że z powodu wydania przez Władze Polski 
nowych marek st~mpiowych w~eikie znaczki stemplpwe z cza 
sów b. Okupacji Niemieckiej stają się be~wartościowe. _Podani 
i dokumenty zaopatrzoge tymi znaczkami stempiowem1 u.waz 
się za nieosterpplowane. Prezes P1h:er 

Kino-teatr „L U N .A" Kino-teat 
dawniej „ALFA" w Zgierzu, ulica ŁIJezyeka .l'ł 2. 

Tylko ję_szcze 2 dni! Sobota, dn. 12 i Niedziela, dn. 13 b. m 

OZIElJCZY.nH .. z BHLETU 
Przewyborna farsa w 4-ch wielk.ich aJ<.tach, . 

utrzymująca widza w bezustannej '!'esołości, w roli główn e) 

f,~~\~~~~ści 0551 05W11LD11. 
nad program: frzyjazd jenerała Hallera do l.Jamawy. 

Mamotrawny IJR wspaniały dramat historycz 

Po~,tek przedstawień pnnktnalnfe o godzinie 8 włecaore 

Zgubiono paszport wydanY. na imię Dawidowicza Abrama • Zgubiono pasipol'f wydany na imię Lernera jakóba. Ł 
Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu. kawy znalazca raczy oddać do Magistratu. 

Magistrat, Zgle~ Druk M. Nowicki S-ka Zgie 
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